El seis de julio de dos mil veinticuatro, 

concluyó el acta de cómputo total de la elección para la 

Alcaldía Iztapalapa de la Ciudad de México, donde se 

asentaron los siguientes resultados: 

Partido Político 

y Candidato 
Común 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

140,859 

CIENTO CUARENTA MIL OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE 

61,946 

SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y 

SEIS 

45,215 CUARENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS QUINCE 

65,895 

SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 
Y CINCO 

648,489 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y NUEVE 

Partido Político 
y Candidato 

Común 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

17,212 DIECISIETE MIL DOSCIENTOS DOCE 

24,039 VEINTICUATRO MIL TREITA Y NUEVE 

944 NOVECIENTOS CUARENTA Y CUATRO 

525 QUINIENTOS VEINTICINCO 

votos para 

candidatos no 

registrados 

1014 UN MIL CATORCE 

Votos nulos 26,286 VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

Votación Total 
emitida 

1,010,824 
UN MILLÓN DIEZ MIL OCHOCIENTOS 

VEINTICUATRO 

Partido Político 

y Candidato 
Común 

Distribución Final de votos a Partidos Políticos 
Con 

número 
Con letra 

148,292 

CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y DOS 

69,167 SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA Y SIETE 

51,681 

CINCUENTA Y UN MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y 

UNO 

172,947 

CIENTO SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS 

CUARENTA Y SIETE 

129,695 

CIENTO VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO 

Partido Político 
y Candidato 

Común 

Distribución Final de votos a Partidos Políticos 
Con 

número 
Con letra 

65,895 

SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 

Y CINCO 

345,847 

TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE 

votos para 
candidatos no 

registrados 

1014 UN MIL CATORCE 

Votos nulos 26,286 VEINTISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

Votación Total 

emitida 
1,010,824 

UN MILLÓN DIEZ MIL OCHOCIENTOS 

VEINTICUATRO 

8. Acuerdo de asignación de concejalías. El seis de junio 

del presente año, el Consejo Distrital 24, Cabecea de 

Demarcación en Iztapalapa del Instituto Electoral de la Ciudad 

de México, emitió el Acuerdo CD24/ACU-19/2024, por el que 

se realiza la asignación de Concejalías electas por el principio